D R F 第 1 8 号

平成 23 年 8 月 23 日

国立大学図書館協会

公立大学協会図書館協議会 各加盟館の長 殿

私立大学図書館協会

デジタルリポジトリ連合運営委員長

北海道大学附属図書館長

 新 田  孝 彦

［公印省略］

平成 23年度機関リポジトリ中堅担当者研修の開催について（通知）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

デジタルリポジトリ連合（Digital Repository Federation）（以下、「DRF」という。）は、

複数大学・研究機関のご協力の下に平成 18年度に発足し、機関リポジトリの構築と運営に

係る人材育成、技術開発、情報共有につとめています。

今年度からは、人材育成事業の一環として、DRF 主催、国立情報学研究所共催（予定）

の機関リポジトリ中堅担当者研修を別添のとおり開催しますので、お知らせします。

つきましては、貴館関係各位への周知方よろしくお取り計らいくださるようお願い申し

上げます。

この件に関するお問い合わせ先

デジタルリポジトリ連合事務局

住所: 〒060-0808

札幌市北区北 8条西 5丁目

北海道大学附属図書館学術システム課内

電話番号: 011-706-2524

電子メールアドレス: jsa@lib.hokudai.ac.jp